
СЕЛЬСКАЯ ДУМА 
сельского поселения «Село Барятино» 

Калужской области

РЕШЕНИЕ
от 0J >,.2023 с. Барятино №

«Об исполнении местного бюджета 
за 2022 год»

В соответствии со ст. 264.6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,
Положением о бюджетном процессе в сельском поселении «Село Барятино», Сельская
дума сельского поселения «Село Барятино» РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 2022 год по доходам в 
сумме 23 893 554,65 руб., по расходам в сумме 23 357 701,79 руб., с превышением 
доходов бюджета над его расходами (профицит) в сумме 535 852,86 руб.

2. Утвердить исполнение доходов местного бюджета за 2022 год по кодам 
классификации доходов бюджетов согласно приложению № 1 к настоящему 
Решению.

3. Утвердить исполнение расходов местного бюджета за 2022 год по 
ведомственной структуре расходов согласно приложению № 2 к настоящему 
Решению.

4. Утвердить исполнение расходов местного бюджета за 2022 год по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению № 3 к 
настоящему Решению.

5. Утвердить исполнение источников финансирования дефицита местного 
бюджета за 2022 год по кодам классификации источников финансирования 
дефицита бюджета, согласно приложению № 4 к настоящему Решению.

6. Принять к сведению информацию о численности муниципальных служащих, 
работников муниципальных учреждений сельского поселения «Село Барятино» с 
указанием затрат на их денежное содержание за 2022 года согласно приложению 
№ 5 к настоящему Решению.



Приложение № 1 
к Решению Сельской думы 

сельского поселения "Село Барятино" 
"Об исполненишместного бюджета за 2022 го^" 

от 7  & 2023 № О  %

Исполнение доходов местного бюджета за 202!
по кодам классификации доходов бюджетов

\ *

Наименование показателя
Админ
истрат

оо

Код дохода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено

1 2 3 4 5
Доходы бюджета - Всего 000 85000000000000000 22 182 820.07 23 893 554.65
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 003 10000000000000000 172 681,50 184 397.71
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 182 10000000000000000 4 900 000,00 6 690 925.07
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 756 10000000000000000 3 000,00
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 10100000000000000 600 000.00 812 713.48
Налог на доходы физических лиц 182 10102000010000110 600 000.00 812 713.48
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227Л и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 182 10102010010000110 600 000.00 805 569.14
налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227Л и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)) 182 10102010011000110 600 000.00 798 941,16
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227Л и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 182 10102010012100110 3 921.62

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227. 227Л и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 
согласно законодательству Российской Федерации) 182 10102010013000110 2 706.36

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 182 1010202001000011C -390,17



Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)) 182 10102020011000110 -413,47

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц. 
занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 
(пени по соответствующему платежу) 182 10102020012100110 3,30
палог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 
(суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству 
Российской Федерации) 182 10102020013000110 20,00

Натог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 182 10102030010000110 7 534.51
Натог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платеж)’, в том 
числе по отмененному)) 182 10102030011000110 7 380,92
Натог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
(пени по соответствующему платежу) 182 10102030012100110 101,18
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
(суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству 
Российской Федерации) 182 10102030013000110 52.41
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 182 10500000000000000 3 150 000,00 4 172 700,27
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения 182 10501000000000110 3 150 000,00 4 172 700.27
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы 182 10501010010000110 1 425 000,00 2 069 954.18
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы 182 10501011010000110 1 425 000.00 2 069 954,18



Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующем)' платеж)-, в том числе по 
отмененному) 182 10501011011000110 1 425 000,00 2 009 680.02
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы (пени по 
соответств)тощему платежу) 182 10501011012100110 53 508,63
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской 
Федерации) 182 10501011013000110 6 765.53
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов 182 10501020010000110 1 725 000,00 2 100 925.42
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (в том числе 
минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации) 182 10501021010000110 1 725 000.00 2 099 055.41
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (в том числе 
минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующем)' платежу, в том числе по 
отмененному) 182 10501021011000110 1 725 000,00 2 089 474.56
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (в том числе 
минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 182 10501021012100110 8 469,53
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (в том числе 
минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 
согласно законодательству Российской Федерации) 182 10501021013000110 1 111.32
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 182 10501022010000110 1 870.01
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (пени по 
соответствующему платежу) 182 10501022012100110 1 870.01
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2016 года) 182 10501050010000110 1 820,67
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2016 года) (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 182 10501050011000110 1 045,00



Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
с\ оъектов Российской Федерации (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2016 года) (пени по 
соответствующему платежу) 182 10501050012100110 498,43
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2016 года) (прочие 
поступления) 182 10501050014000110 277,24
Н А Л О ГИ  НА И М У Щ Е С Т В О 182 10600000000000000 1 150 000.00 1 705 511.32
Налог на имущество физических лиц 182 10601000000000110 320 000.00 874 356.62
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 182 10601030100000110 320 000.00 874 356.62
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 182 10601030101000110 320 000.00 862 432,34
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений (пени 
по соответствующему платежу) 182 10601030102100110 12 131,28
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 
(прочие поступления) 182 10601030104000110 -207,00
Земельный налог 182 10606000000000110 830 000.00 831 154.70
Земельный налог с организаций 182 10606030000000110 250 000,00 296 623.95
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 182 10606033100000110 250 000.00 296 623.95
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 182 10606033101000110 250 000.00 294 410.06
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (пени по соответствующему 
платежу) 182 10606033102100110 2 483.27
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 182 10606033103000110 -269.38
Земельный налог с физических лиц 182 10606040000000110 580 000,00 534 530,75
Земельный налог с физических лиц. обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 182 10606043100000110 580 000.00 534 530.75
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 182 10606043101000110 580 000,00 531 389.94
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (пени по соответствующему 
платежу) 182 10606043102100110 2 940.92



Зем ельны й  налог с ф и зи ч ески х  лиц . обладаю щ и х 
зем ельны м  участком , расп олож ен ны м  в грани ц ах  

сельских  поселений  (сум м ы  д ен еж н ы х  взы сканий  
(ш траф ов) по соответствую щ ем у п латеж у  согласно  
законодательству  Р осси йской  Ф ед ер ац и и ) 182 10606043103000110 200.00
Зем ельны й налог с ф и зи ч ески х  лиц , о бл ад аю щ и х  
зем ельны м  участком , расп олож ен ны м  в грани ц ах  
сельских  поселений  (п рочие поступления) 182 10606043104000110 -0,11
Ш Т Р А Ф Ы . С А Н К Ц И И , В О З М Е Щ Е Н И Е  У Щ Е Р Б А 003 11600000000000000 18 272.27
Ш Т РА Ф Ы , С А Н К Ц И И . В О З М Е Щ Е Н И Е  У Щ Е Р Б А 756 11600000000000000 3 000.00
А дм и ни страти вн ы е ш траф ы , устан о вл ен ны е законам и 
субъектов Р оссийской  Ф едераци и  об 
адм ин и страти вны х  п равон аруш ен иях 756 11602000020000140 3 000 .00
А дм и ни страти вн ы е ш траф ы , устан о вл ен ны е законам и 
субъектов Р оссийской  Ф ед ер ац и и  об 
адм ин и страти вны х  п равон аруш ен иях , за  н аруш ение 
м ун иципальны х п равовы х  актов 756 11602020020000140 3 000,00
Ш траф ы , неустойки , пени , уп лач ен н ы е в соответствии  
с законом  или договором  в случае н еисп олнен и я  или 
н енадлеж ащ его  и сполнения  о бязател ьств  перед 
государственны м  (м уни ци п альн ы м ) органом , органом  
управления государственны м  внебю дж етн ы м  ф ондом , 
казенны м  учреж ден и ем . Ц ен тр ал ьн ы м  банком  
Р оссийской  Ф едераци и , иной  органи зац ией , 
действую щ ей  от им ени  Р о сси йско й  Ф едераци и 003 11607000000000140 18 272,27
Ш траф ы , неустойки , пени , у п лач ен н ы е в случае 
просрочки  и сполнения  п оставщ и ком  (п одрядчиком , 
исполнителем ) обязательств , п р едусм отрен н ы х  
государственны м  (м уни ци п альн ы м ) контрактом 003 11607010000000140 15 272,27
Ш траф ы , неустойки, п ени , уп лач ен н ы е в случае 
просрочки исполнения поставщ иком  (подрядчиком , 
исполнителем ) обязательств , п р едусм отрен н ы х  
м униципальны м  контрактом , заклю ченн ы м  
м униципальны м  органом , казен ны м  учреж ден и ем  
сельского  поселения 003 11607010100000140 15 272,27

И ны е ш траф ы , неустойки , п ени , у п лач ен ны е в 
соответствии  с законом  или договором  в случае 
неисполнения или н ен ад л еж ащ его  исполн ени я  
обязательств  перед  государственн ы м  (м уни ци п альн ы м ) 
органом , казенны м  у чреж ден и ем , Ц ентральн ы м  банком  
Р оссийской  Ф едераци и , государственн ой  корпорацией 003 11607090000000140 3 000,00
И ны е ш траф ы , неустойки , п ени , уп лач ен н ы е в 
соответствии  с законом  или д о говором  в случае 
н еисполнения или н ен ад л еж ащ его  исполн ени я  
обязательств  перед  м ун и ци пальн ы м  органом , 
(м униципальны м  казенны м  у чр еж ден и ем ) сельского  
поселения 003 11607090100000140 3 000.00
П РО Ч И Е  Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 003 11700000000000000 172 681,50 166 125.44
И нициативны е платеж и 003 11715000000000150 172 681,50 166 125.44
И нициативны е п латеж и , зач и сл яем ы е в бю дж еты  
сельских  поселений 003 11715030100000150 172 681,50 166 125,44
Б Е ЗВ О ЗМ Е ЗД Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 003 20000000000000000 17 110 138,57 17 015 231.87
Б Е ЗВ О ЗМ Е ЗД Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я  О Т  Д Р У Г И Х  
Б Ю Д Ж Е Т О В  Б Ю Д Ж Е Т Н О Й  С И С Т Е М Ы  
РО С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И 003 20200000000000000 17 110 138.57 17 015 231.87
Д отации  бю дж етам  бю дж етной  систем ы  Российской  
Ф едерации 003 20210000000000150 8 227 622.00 8 227 622.00

Д отации  на вы равни ван и е бю дж етной  обесп еченн ости 003 20215001000000150 7 837 022.00 7 837 022,00
Д отац ии  бю дж етам  сел ьск и х  п оселени й  на 
вы равнивание бю дж етной  о бесп еч ен н о сти  из бю дж ета 
субъекта Российской  Ф едераци и 003 20215001100000150 7 837 022,00 7 837 022,00



Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 003 20215001100315150 7 837 022.00 7 837 022.00
Прочие дотации 003 20219999000000150 390 600.00 390 600.00
Прочие дотации бюджетам сельских поселений 003 20219999100000150 390 600,00 390 600,00
Прочие дотации бюджетам сельских поселений 003 20219999100165150 390 600.00 390 600.00
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 003 20220000000000150 6 606 016,57 6 556 517,04
Субсидии бюджетам на реализацию программ 
формирования современной городской среды 003 20225555000000150 5 309 014,57 5 309 014.57
Субсидии бюджетам сельских поселений на 
реализацию программ формирования современной 
городской среды 003 20225555100000150 5 309 014,57 5 309 014.57
Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного 
развития сельских территорий 003 20225576000000150 868 553.00 868 553.00
Субсидии бюджетам сельских поселений на 
обеспечение комплексного развития сельских 
территорий 003 20225576100000150 868 553.00 868 553.00
Прочие субсидии 003 20229999000000150 428 449.00 378 949,47
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 003 20229999100000150 428 449,00 378 949.47
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 003 20229999100258150 428 449.00 378 949.47
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 003 20230000000000150 406 500.00 371 249.78
Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов 003 20235118000000150 406 500,00 371 249,78
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 003 20235118100000150 406 500,00 371 249.78
Иные межбюджетные трансферты 003 20240000000000150 1 870 000.00 1 859 843,05

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 003 20240014000000150 1 870 000.00 1 859 843,05

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 003 20240014100805150 1 820 000,00 1 819 843.05

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 003 20240014100819150 50 000.00 40 000.00



Исполнение расходов местного бюджета та 2022 год 
по ведомственной структуре расходов

Наименование Ведомство Подрачдел Целевая статья Вид
расхода

—  Утвержденная 
роспись с 

изменениями

* v  .

Пополнение

1 2 3 4 5 6 7
А д м и н и с т р а ц и я  ( и с п о л н и т е л ь н о -р а с п о р я д и т е л ь н ы й  орган) сельского 
п о селен и я  "С е л о  Б а р я т и н о " 003 23 559 466,29 23 357 701,79

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
opi анов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

003 0104 3 074 726,83 3 065 692,88

Центральный аппарат 003 0104 59 0 02 00400 821 232,73 821 232,73
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 003 0104 59 0 02 00400 121 502 912,00 502 912,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, та 
исключением фонда оплаты труда 003 0104 59 0 02 00400 122 164 384,00 164 384,00

Взносы но обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 003 0104 59 0 02 00400 129 153 936,73 153 936,73

Центральный аппарат 003 0104 59 0 03 00400 2 253 494,10 2 244 460,15
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 003 0104 59 0 03 00400 121 1 493 599,63 1 493 599,63

Взносы ио обязательному социальному страхованию на выплаты денежною 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 003 0104 59 0 03 00400 129 438 337,34 438 337,34

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0104 59 0 03 00400 244 297 995,17 288 961,22
Закупка энергетических ресурсов 003 0104 59 0 03 00400 247 12 545,09 12 545,09
Уплата иных платежей 003 0104 59 0 03 00400 853 11 016.87 И 016,87
Другие общегосударственные вопросы 003 0113 618 808,87 618 808,87
Стимулирование руководителей исполнительно-распорядительных органов 
муниципальных образований области 003 0113 59 0 02 00530 390 600,00 390 600,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 003 0113 59 0 02 00530 121 300 000,00 300 000,00

Взносы по обязательному социальному с грахованшо на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 003 0113 59 0 02 00530 129 90 600,00 90 600,00

Центральный аппарат 003 0113 59 0 04 00400 122 700,00 122 700.00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 003 0113 59 0 04 00400 321 122 700.00 122 700,00

Поощрение управленческих команд муниципальных образований Барятинского 
района 003 0113 74 0 00 00390 105 508,87 105 508,87

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 003 0113 74 0 00 00390 121 81 036,00 81 036,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 003 0113 74 0 00 00390 129 24 472,87 24 472,87

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 003 0203 406 500,00 371 249,78
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 003 0203 99 9 00 51180 406 500,00 371 249,78

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 003 0203 99 9 00 51180 121 283 944,39 283 232,39

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

003 0203 99 9 00 51180 129 86 936,47 82 169.41

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0203 99 9 00 51180 244 30 123,14 2 247,45
Закупка энергетических ресурсов 003 0203 99 9 00 51180 247 5 496,00 3 600,53
Обще экономические вопросы 003 0401 0,00 0,00
Мероприятия в области содействия занятости населения 003 0401 08 0 00 04010 0,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0401 08 0  00 04010 244 0,00 0,00
Д о р о ж н о е  хозяйство (дорожные фонды) 003 0409 1 820 000,00 1819 593,05
Содержание автомобильных дорог 003 0409 18 0 01 85420 1 810 916,00 1 810 509,05
Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0409 18 0 01 85420 244 1 810 916.00 1 810 509.05
Повышение безопасности дорожного движения 003 0409 18 0 01 85430 9 084,00 9 084,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0409 18 0 01 85430 244 9 084,00 9 084,00
Коммунальное хозяйство 003 0502 0,00 0,00

Мероприятия,направленные на энергосбережение и повышение энергоэффсктиности 003 0502 15 0 01 89210 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0502 15 0 01 89210 244 0,00 ОДГ
Благоустройство 003 0503 11 744 388,59 11 597 729,44
Мсропршпия.направленные на содержание и ремонт уличного освещения 003 0503 15 0 02 83010 1 071 859,81 1 071 859,81
Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0503 15 0 02 83010 244 280 005,79 280 005,79
Закупка энергетических ресурсов 003 0503 15 0 02 83010 247 791 854,02 791 854,02
Организация и проведение мероприятий по благоустройству 003 0503 15 0 03 83020 2 070 138.84 2 056 798,01
Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0503 15 0 03 83020 244 2 070 138,84 2 056 798,01
Обеспечение комплексного развития сельских территорий 003 0503 15 0 03 L5760 2 557 384,10 2 490043,50
Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0503 15 0 031.5760 244 2 557 384,10 2 490 043,50
Реализация проекта развигия общественной инфраструктуры муниципального 
образования основанных на местных инициативах

003 0503 15 0  03 S0240 570 921,00 504 943,28

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0503 15 0 03 S0240 244 570 921,00 504 943,28
Реализация профамм формирования современной городской среды 003 0503 16 0F2 55550 5 474 084,84 5 474 084,84
Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0503 16 0F2 55550 244 5 474 084.84 5 474 084,84
Реализация программ формирования современной городской среды 003 0503 16 0F2 85550 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0503 16 0F2 85550 244 О,ОС 0,00

Культура 003 0801 5 895 042,ОС 5 884 627,"7

Исполнение полномочий поселений по созданию условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

003 0801 17001 05170 5 895 042,00 5 884 627.77

Иные межбюджетные трансферты 003 0801 17 0 01 05170 540 5 895 0 42Д 5 884 627,77

Итого 23 559 466.2? 23 357 701.79



к Ре
сельскок 

"Об исполнении!

Исполнение расходов местного бюджета за 2022 год 
поразделам и подразделам классиф икации расходов бюджетов

зй дум я 
"СеЛ£> ПарЯ г^шУ' ‘

Тго2
.2023 г. № 

Сельская 
Д у л а

Н аименование Подраздел Ц елевая статья Вид
расхода

Утвержденная 
роспись с 1

изменениями '

________ j p

Исполнение

1 2 3 4 5 6
А дминистрация (исполнительно-распорядительны й орган) сельского 
поселения "Село Б арятино" 23 559 466,29 23 357 701,79

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

0104 3 074 726,83 3 065 692,88

I (ентральный аппарат 0104 59 0 02 00400 821 232,73 821 232,73
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0104 59 0 02 00400 121 502 912,00 502 912,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 0104 59 0 02 00400 122 164 384,00 164 384,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 0104 59 0 02 00400 129 153 936,73 153 936,73

Центральный аппарат 0104 59 0 03 00400 2 253 494,10 2 244 460,15
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0104 59 0 03 00400 121 1 493 599,63 1 493 599,63

Взносы но обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержашм и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 0104 59 0 03 00400 129 438 337,34 438 337,34

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 59 0 03 00400 244 297 995,17 288 961,22
Закупка энергетических ресурсов 0104 59 0 03 00400 247 12 545.09 12 545,09
Уплата иных платежей 0104 59 0 03 00400 853 11 016,87 11 016,87
Другие общегосударственные вопросы 0113 618 808,87 618 808,87
Стимулирование руководителей исполнительно-распорядительных органов 
муниципальных образований области 0113 59 0 02 00530 390 600,00 390 600,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0113 59 0 02 00530 121 300 000,00 300 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

0113 59 0 02 00530 129 90 600,00 90 600,00

Центральный аппарат 0113 59 0 04 00400 122 700,00 122 700,00
Пособия, компенсации и  ш ш с социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств

0113 59 0 04 00400 321 122 700.00 122 700,00

Поощрение управленческих команд муниципальных обра зований Барятинского 
района

0113 74 0 00 00390 105 508.87 105 508,87

Фонд оплаты труда государстве!шых (муниципальных) органов 0113 74 0 00 00390 121 81 036.00 81 036.00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

0113 74 0 00 00390 129 24 472,87 24 472,87

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 406 500,00 371 249,78
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

0203 99 9 00 51180 406 500,00 371 249,78

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0203 99 9 00 51180 121 283 944,39 283 232,39

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

0203 99 9 00 51180 129 86 936,47 82 169,41

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0203 99 9 00 51180 244 30 123,14 2 247,45
Закупка энергетических ресурсов 0203 99 9 00 51180 247 5 496,00 3 600.53
Общеэкономические вопросы 0401 0,00 0,00
Мероприятия в области содействия занятости населения 0401 08 0 00 04010 0,00 0.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0401 08 0 00 04010 244 0,00 0,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 1 820 000,00 1 819 593,05
Содержание автомобильных дорог 0409 18 0 01 85420 1 810 916,00 1 810 509,05
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 18 0 01 85420 244 1 810 916,00 1 810 509,05
Повышение безопасности дорожного движения 0409 18 0 01 85430 9 084,00 9 084,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 18 0 01 85430 244 9 084,00 9 084,00
Коммунальное хозяйство 0502 0,00 0,00

Мероприятия,направленные на энергосбережение и повышение энергоэффектиноети 0502 15 0 01 89210 0,00 0,00

11рочая закупка товаров, работ и услуг 0502 15 0 01 89210 244 0,00 0,00
Благоустройство 0503 11 744 388.59 11 597 720.44
Мероприятия,направленные на содержание и ремонт уличного освещения 0503 15 0 02 83010 1 071 859,81 1 071 859,81

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 15 0 02 83010 244 280 005,79 280 005,79

Закупка энергетических ресурсов 0503 15 0 02 83010 247 791 854,02 791 854,02

Организация н проведение мероприятий по благоустройству 0503 15 0 03 83020 2 070 138,84 2 056 798,01

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 15 0 03 83020 244 2 070 138,84 2 056 798,01

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 0503 15 0 03 L5760 2 557 384,10 2 490 043,50

11рочая закупка товаров, работ и услуг 0503 15 0 03 L5760 244 2 557 384,10 2 490 043,50

Реализация проекта развития общественной инфраструктуры муниципалыюг о 
образования основанных на местных инициативах

0503 15 0 03 S0240 570 921.00 504 943,28

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 15 0 03 S0240 244 570 921,00 504 943,28

Реализация программ формирования современной городской среда 0503 16 0 F 2  55550 5 474 084,84 5 474 084,84

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 16 0 F2 55550 244 5 474 084,84 5 474 084,84

Реализация программ формирования современной городской среды 0503 16 0F 2  85550 0,00 0,00



Н аименование Подраздел Ц елевая статья
Вид

расхода

Утвержденная 
роспись с 

изменениями

—

Исполнение

1 2 3 4 5 6
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 16 0 F2 85550 244 0,00 0,00
Культура 0801 5 895 042,00 5 884 627,77
Исполнение полномочий поселений по созданию условий для организации досуга и 
обеспечения жигелей поселения услугами организаций культуры 0801 17 0 01 05170 5 895 042,00 5 884 627,77

Иные межбюджетные трансферты 0801 17 0 01 05170 540 5 895 042,00 5 884 627,77
Итого 23 559 466.29 23 357 701.79



Приложение № 4 
к Решению Сельс

сельского поселения "Сели иашшпи
. I л -  К   ̂Л

"Об исполнении местного бюджета за 2022 год" 
от ~ Y 2023 № & £

Исполнение источников финансирования дефицита местного бюджета 
по кодам классификации источников финансирования дефицита бюi

Сег.ьск!
Дум<

>В •
*«П

Наименование Админист
ратор

Код источника 
финансирования по 

бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные назначения Исполнено

1 2 3 4 5
ИТОГО 000 90000000000000000 1376646,22 -535852,86
Изменение остатков 
средств 001 01000000000000000 1376646,22 -535852,86

Изменение остатков 
средств на сметах по 
учету средств бюджетов

001 01050000000000000 1376646,22 -535852,86

Увеличение остатков 
средств, всего 001 00000000000000000 -22182820,07 -24147056,89

Увеличение остатков 
средств бюджетов 001 01050000000000500 -22182820,07 -24147056,89

Увеличение прочих 
остатков средств 
бюджетов

001 01050200000000500 -22182820,07 -24147056,89

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов

001 01050201000000510 -22182820,07 -24147056,89

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
сельских поселений

001 01050201100000510 -22182820,07 -24147056,89

Уменьшение остатков 
средств, всего 001 00000000000000000 23559466,29 23611204,03

Уменьшение остатков 
средств бюджетов 001 01050000000000600 23559466,29 23611204,03

Уменьшение прочих 
остатков средств 
бюджетов

001 01050200000000600 23559466,29 23611204,03

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов

001 01050201000000610 23559466,29 23611204,03

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
сельских поселений

001 01050201100000610 23559466,29 23611204,03



11риложение № 5 
к Решению Сельской думы 

сельского поселения '
"Об исиолнсниаместного бг оджета за 2022 i о,; 

от

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления» работников 
муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержа! 

сельскому поселению "Село Барятино" за 2022 год
4 * %

.O V

по
л я

№

п/п
Н а и м ен о в а н и е  уч р еж ден и я

Ч и сл о
м у н и ц и п а л ь н ы х

сл у ж а щ и х
П р оч и е

Расходы на 
содер ж ан и е

1 А дм инистрация сельского поселения «С ело Барятино» 5 3 2 579.70

Информация подготовлена в соответствии с пунктом 6 статьи 52 Федерального закона 
от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления"

но*ш
«Г

пос».



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
К ОТЧЕТУ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БАРЯТИНО»»
за 2022 год

Отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Село Барятино» за 2022 года 
составлен в соответствии со статьей 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.

1. ДОХОДЫ

За 2022 год бюджет сельского поселения исполнен по доходам в сумме 23 893,6 тыс. руб., 
или 107,7 % от уточненного годового плана, что на 1 435,1 тыс. руб. больше поступлений 
соответствующего периода прошлого года.
Поступления налоговых и неналоговых доходов составили 6 878,3 тыс. руб., или 135.6 % от 
уточненного годового плана, что на 1 121,8 тыс. руб. больше АППГ.
Основная доля поступлений:

- Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений -296,6 тыс. руб.;

- Земельный налог с физических, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений -  534,5 тыс. руб.;

- Налог на имущество физических лиц —874,4 тыс. руб. ;
- Налог на доходы физических лиц -  812,7 тыс. руб.;
-Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения -  4 172,7 

тыс.руб.

Безвозмездные поступления в отчетном периоде получены в сумме 23 357,7 тыс. руб.
- Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет 
средств областного бюджета - 8227,6 тыс. руб.;
- Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты- 371,2 тыс. руб.;
-Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских 
территорий- 868,6 тыс. руб.;
-Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной 
городской среды -5 309,0 тыс.руб.;
-Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями -1 859,8 тыс. руб.

2. РАСХОДЫ

Расходы бюджета за 2022 год исполнены в сумме 23 357,7 тыс. руб. руб., что составляет 
99,1 % к годовому плану, и увеличение к соответствующему периоду прошлого года на 
626,4 тыс. руб.

Структура расходов бюджета за 2022 год но разделам бюджетной классификации

Наименование показателя Сумма (руб.)
Доля расходов в 
общем объеме 
расходов (%)

ВСЕГО РАСХОДОВ 23 357 701,79 100
в том числе:
Общегосударственные вопросы 3 684 501,75 15.8
Н ациональная оборона 371 249.78 1.6
Н ациональная экономика 1 819 593,05

осГ"-

Жилищно-коммунальное хозяйство 11 597 729,44 49,6
Культура, кинематография 5 884 627,77 25,2



За отчетный период при исполнении бюджета сельского поселения просроченная кредиторская 
задолженность по выплате заработной платы работникам бюджетной сферы отсутствовала.

Исполнение расходов по разделу «Межбюджетные трансферты из других бюджетов и прочие 
безвозмездные поступления» за отчетный период сложились:

- Из бюджета сельского поселения (по Заключенным соглашениям о передаче части 
полномочий) за отчетный период в бюджет района перечислено 5 884,6 тыс.руб.).

3. РЕЗУЛЬТАТ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА

Результатом исполнения бюджета сельского поселения «Село Барятино» за 2022 год явился 
профицит в сумме 535 852.86 рублей.

2


